BEGROTING IN EEN OOGOPSLAG

I _ = n

GEMEENTE HARLINGEN

INKOMSTEN

RuUK OVERIG TOTAAL

17,1 MILJOEN

38,4 MILJOEN

HOE Is DIE 17,1 MILJIOEN OPGEBOUWD?

Lokale heffingen Andere inkomsten

OzZB 3.648 Huren en pachten
Rioolheffing 1.534 Dividenden
Afvalstoffenheffing 1.634 Haven- en kadegelden
Leges burgerzaken 273 Reclame en toerisme
Parkeerbelasting/vergunningen 706 Sportaccommodaties
Lijkbezorging 90 Bijdrage uit reserves
Overig 335 Overig

Totaal 8.220

HOEVEEL BETAAL IK IN 2020 AAN

Rioolheffing Afvalstoffenheffing
vast bedrag 183,44 Eénpersoonshuishoudens
meer dan 250 m3 (tarief per 150 m3) 32,56 Meerpersoonshuishoudens

Extra grijze container
Extra groene container

55,5 MILJOEN

2.671
910
325
230
115

3.138

1.490

8.879

181,20
250,32
145,92

26,72

17,84

MILJOEN

TOTAAL

55,50

MILJOEN

UITGAVEN

Wonen

Verkeer, Wegen vervoer

Groenonderhoud

Riolering

Afvalverwerking

Veiligheid

Parkeren

Huisvesting onderwijs
Sportaccommodaties (inclusief zwembad)

Samenleven

Wet Maatschapelijke Ondersteuning
Gezondheidszorg en preventie

Jeugdbeleid

Onderwijs/Educatie

Zwembad

Bibliotheek / Cultureel centrum
Bijstandsuitkering en begeleiding naar werk
Sociale werkvoorziening

Bestuur en diensverlening

Gemeenteraad en college

totaal

5.356.000
1.435.000

940.000
1.621.000
1.029.000

523.000
1.005.000
1.146.000

13.055.000

511.000
803.000
3.630.000
1.333.000
717.000
955.000
14.525.000
2.137.000

24.611.000

1.188.000

Gemeentelijke organisatie (huisvesting, ict, salarissen etc) 11.748.000

Burgerzaken
Toevoegen aan reserves
Toevoegen aan voorzieningen

373.000
2.310.000
2.216.000

17.835.000

per inwoner

339,78
91,04
59,63

102,84
65,28
33,18
63,76
72,70

32,42
50,94
230,29
84,57
45,49
60,58
921,46
135,57

75,37
45,29
23,66
146,55
140,58

EEN GREEP UIT HET NIEUWE BELEID VAN 2020

- Uitbreiding pupillenveld Zeerobben
- Renovatie kleedkamers een velden tennisvereniging Ready
- Nieuwe toplaag hoofdveld FC Harlingen
- (Her)inrichting van een aantal plekken in het openbaar gebied
(ten zuiden van het station langs de koning Wilhelminastraat en in Midlum op de hoek van de Frittemastraat / Fonteinstraat)
- Inrichting openbare omgeving plan zuid fase 3
- Er wordt extra geinvesteerd in het project Westerzeedijk
- Intensiveren City marketing
- Aanvullend budget voor o.a. onderhoud speeltuinen
- Aanpakken knelpunt bij buitensportaccommodaties
- Voortzetting van het project Mienmaatsje
- Aanpak brandveiligheid wonen boven winkels

50.000
150.000
45.000

totaal 335.000

660.000
500.000
50.000
55.000
305.000
25.000
20.000



